STEMA Metalleichtbau GmbH Telefon: 0 900/13 09 40 01 ‘a'-; S TE MA

Riesaer Stralle 50 Gebiihrenpflichtige Telefonnummer 0,96 €/min

01558 GroRRenhain aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk kann abweichen
Fax: 03522/3094 15
eMail: info@stema.de

Montage- und Bedienungsanleitung fiir Planengestell

Art.-Nr.: 16789 — 750 mm hoch, 2070 mm lang

Garantiebestimmungen:

Beachten Sie auch unbedingt die Bedienungs-, Pflegeanleitungen sowie Betriebsvorschriften in der
Bedienungsanleitung fiir lhren Pkw-Anhénger !

Die Garantieleistungen werden fiir den Zeitraum von 24 Monaten ab Verkaufstag des Erzeugnisses an den Endverbraucher
gewahrt, wobei als Nachweis der Kaufbeleg gilt. Der Hersteller gewahrt im oben genannten Zeitraum die Garantie fir eine volle
Funktionsfahigkeit des Zubehdrs. Die Garantie umfasst Material-, Verarbeitungs- und Konstruktionsfehler. Soweit
eigenmachtige Veranderungen und Eingriffe am Zubehdr vorgenommen werden, bewirkt dies den Verlust der
Herstellergarantie. Mangelhafte Ware wird in einer angemessenen Frist nach unserer Wahl nachgebessert oder ersetzt. Dies
setzt eine schriftliche Aufforderung zur Mangelbeseitigung durch den Kunden gegeniiber dem Hersteller voraus. Der Handler ist
nicht Erfillungsgehilfe des Herstellers. Im Falle des Fehlschlagens der Nachbesserung oder Ablehnung einer Nachlieferung
stehen dem Kunden die gesetzlich vorgesehenen Gewahrleistungsrechte zu. Alle weiteren Anspriiche sind ausgeschlossen (so
z.B. etwa Anspriiche auf Erstattung von Arbeitsléhnen fiir entgangene Nutzungen, wegen entgangenem Gewinn und der
gleichen mehr). Auftretende Schaden, die durch Uberlastung, unsachgeméRe Behandlung sowie Einsatz entgegen der
Bedienungsanleitung auftreten, fallen nicht unter die Garantiepflicht. Fiir Schaden durch Verschlei®, Nutzungsmerkmale und
natlrliche Alterung wird keine Garantie ibernommen. Die Haftung des Herstellers fiir nur leichte Fahrlassigkeit ist
ausgeschlossen. Anderungen im Sinne des technischen Fortschritts méglich. Méngel sind unverziiglich dem Vertragspartner
anzuzeigen.

Zum Lieferumfang gehoren:

Pos. Nr. | Benennung Anzahl | Ersatzteil- Nr.

1 Eckstltze vorn 995 mm lang 2 47336

2 FulRprofil links 1 14797

3 Fulprofil rechts 1 14798

4 Eckstutze hinten 800 mm lang 2 47318

5 Langsverbindung 1996 mm lang 2 47319

6 Lasche 2 47338

7 Querverbindung oben 1088 mm lang 1 47337

8 Langsverbindung Rohr 20x1 1997 mm lang 4 M2125815

9 Querverbindung Mitte / unten 1133 mm lang 2 48521

10 Spannverschluss links 1 47348

11 Spannverschluss rechts 1 47349

12 Hulse @15x3x15 2 42246
Linsenschr. mit Innensechskant M8x25 4 T3506001
Linsenschr. mit Innensechskant M8x35 4 T3506100
Linsenschr. mit Innensechskant M8x40 6 T3506330
Linsenschr. mit Innensechskant M8x45 4 T3506311
Linsenschr. mit Innensechskant M8x55 10 T3506300
Sechskantmutter M8 selbstklemmend 12 T3516600
Scheibe 8,4 DIN 9021 8 T3520500
Federring B8 DIN 127 16 T3527300
Federscheibe B8 DIN 137 2 T3526601
Vierkantstopfen 25x25 schwarz 4 T4503000
Gewindestopfen VL25x25x1,5M88S/1 4 74502110
Gewindestopfen RL20M8S/1 8 74502112

bendtigtes Werkzeug: 1 Ring- oder Maulschlissel Schlisselweite 13

1 Sechskant-Stiftschlliissel Schlisselweite 5
1 Schraubendreher, 1 Hammer

Seite 1 von 3 April 2011



STEMA Metalleichtbau GmbH Telefon: 0 900/13 09 40 01 ‘a'-; S TE MA

Riesaer Stralle 50 Gebiihrenpflichtige Telefonnummer 0,96 €/min

01558 GroRRenhain aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk kann abweichen
Fax: 03522/3094 15
eMail: info@stema.de

Aufbauanleitung:

Arbeitsschritte zur Montage — siehe Darstellung Seite 3
Die Montage sollte mit zwei Personen erfolgen.

Achtung: Der Anhanger muss wahrend der Montage gegen unbeabsichtigtes Kippen
und Wegrollen gesichert sein!

1. Die Rundstopfen sowie die Vierkantstopfen aus den Kastenecken mittels
Schraubendreher entfernen.

2. Eckstutzen (1) in die vorderen Kastenecken stecken und zuerst nur leicht
verschrauben.

3. Fulprofile links (2) / rechts (3) in die hinteren Kastenecken stecken und zuerst nur
leicht verschrauben.

4. Hintere Eckstltzen (4) mit den Fuliprofilen verschrauben (nur obere Verschraubung).
Achtung: Lage der oberen Bohrung nach auf3en!

5. 4x Gewindestopfen in Langsprofile (5) eindriicken.
6. 8xGewindestopfen in Langsverbindung Rohr 20x1 (8) eindrtcken.

7. Mittlere Profile seitlich (8) und vorn (9) montieren.

8. Querprofil vorn- oben (7) mit den Laschen (6) verbinden.

9. Langsprofile (5) und Querprofil vorn- oben (7) in den oberen Planensaum stecken
und danach mit den Eckstutzen verbinden.
Achtung: Kunststoffhaken zeigen nach oben und zur Anhangeraufienseite!

10. Alle bisherigen Schraubverbindungen festziehen.

11. Untere Profile seitlich (8) und vorn (9) in den unteren Planensaum einschieben und
mit den Eckstutzen verschrauben.

12. Spannriemen an Planenhinterkante schlielien und spannen.

13. Spannverschluss links (10) und rechts (11) an hintere Eckstltze (4) oben
anschrauben.
Achtung: Spannverschlisse missen straff sitzen.

14. In die 4 Eckstutzen die mitgelieferten Vierkantstopfen oben eindriicken.

15.Die Schraubverbindungen regelmafig auf festen Sitz kontrollieren und
gegebenenfalls nachziehen.

16.Spannverschlisse (10) und (11) vor jedem Fahrtantritt schlielen und
regelmafig den festen Sitz der Schraubverbindungen prifen.

Seite 2 von 3 April 2011



o STEMA

0900/13 09 40 01
Gebuhrenpflichtige Telefonnummer 0,96 €/min

Telefon:

STEMA Metalleichtbau GmbH

Riesaer Stralte 50
01558 GrofRenhain

aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk kann abweichen

Fax:

03522/3094 15
info@stema.de

eMail:

3 “PHS BN PR IS +
— \, LZ0B NI 7'8 S90S +
———— ~OPXBIN T{SUBLL| "Wl "yosuBsur)

H
g
:
:
:
==
|
|

1
1 B

IS BIN JDUNPY G +
GHABI ISUBLIL| "W JLISUBSUT

E r e [
g Buwepa + \\._.. ﬂuﬁﬁnmurﬂdﬁﬂlﬁmnﬂﬂ 2 2 _H_..| g5 Buepag +
o o . QONEA TIHSLBULY| W IYISUBELIT] S _— CHEY IHSUSLL "W IYoSUEsUn

SEXEIN “DiSUBLILY "W OSUBSUrT
LXEXS L BSI0H [ 21 3

=

gg Buwapa +
el = SPXBIN PSR " ARSUBSUrT

Ld ,

\ o g gy s +
mﬂ.ﬂﬁ.ﬂiﬁ_ v B Bl “nﬂ_u L ‘AT I JEANEN ME +

_Wﬁ.ﬂmg LRI SENUEOSIAMIIBNS "MZ) BBy SEpa | + X A

wr eiiejsburuyog THUMUaY Oy PRSI T DN, SENEINTEUBLL SRR

68291 VIN -IeMiy

[[21Sebuaue|d bunjio|juUeabejuopy

April 2011

Seite 3 von 3



